

Czas wychodzi codziennie (wyjąwszy niedziele i dni świąteczne). Numer pojedynczy w Krakowie i w Lwowie kosztuje 10 centów.

Prenumerata wynosi:

Table with 3 columns: Location, Duration, Price. Includes rows for Kraków, Lwów, and various international locations like Berlin, Vienna, and London.

CZAS

Prenumeratę przyjmują:

W KRAKOWIE: Białe Administracji „CZASU” przy ulicy Mikołajskiej, w domu pod l. 444; Księgarnia pp. S. A. Kryżanowskiego przy ulicy Florjańskiej, Juliusza Wildta przy ulicy Grodzkiej, handel Maryan...

Kraków 7 marca.

O sprawozdaniu p. Herbsta, które w numerze wczorajszym podaliśmy w całości, nie ma zaprawdę powodu rozpisywać się po odebraniu telegramu o przyjęciu prawie jednomyślnym przez deputowanych niemieckich projektu ustawy o reformie wyborczej.

cyę jednego żywiołu, a nawet stronnictwa w tym żywiole, o oddanie mu przewagi nie tylko nad innymi ludami Austrii, ale nad Austrią samą. Wczorajsze posiedzenie tego do-

KORRESPONDENCA „CZASU”

Ode Lwowa 6 marca.

(z. p.). Widziano mnie raz rozmawiającego z p. Ambrozjusz Janowskim i wczoraj pytało we Lwowie, kto jest ten pan Janowski w Radzie państwa? Dalibóg, że nie wiedziałem, co na to odpowiedzieć.

ciągu jednej godziny Izba dziś załatwiła pierwsze i najważniejsze przedłożenie rządowe, zawierające zasadnicze zmiany konstytucyjnej i zapowiadające wybory bezpośrednio we wszystkich krajach przedlitawskich.

Przebieg posiedzenia łatwo więc można skreślić. W Izbie obecni byli wszyscy ministrowie, tudzież wszyscy prawie deputowani z wyjątkiem księdza Bertagnolego z południowego Tyrolu, który nadesłał pismienne oświadczenie na ręce prezydenta, iż nie będzie brał udziału w rozprawach nad reformą konstytucyjną.

Wiadomo zaś, że Polacy zamierzają udać się do delegacji, a zatem pragnęli sobie utworzyć drogę w tym względzie. Oświadczenie p. Grocholskiego, ułatwia tę drogę; czy ją zabezpieczą, to inne pytanie, nad którym jeszcze zastanawiać się warto.

Wiedeń 6 marca.

Napomnienie prasy tutejszej dane stronnictwu wiernokonstytucyjnemu, skutkowało należyście. W

gdyż jest przeciwnikiem wszelkiej abstencji. Hucyeni oklaskami przyjęła Izba słowa jego, iż wi-nsa za reformę wyborczą spada na tych, co pier-wsze dali hasło do secesji z Rady państwa.

Nadmienić winniśmy, iż z posłów galicyjskich pozostał w Izbie: pp. Janowski i włościanin Bodnar i Włodek. Głosowali oni za reformą wyborczą. P. Janowski po wyjściu Polaków, obrał sobie miejsce między dwoma włościanami.

Po przyjęciu ustawy wszyscy posłowie zblizyli się do ławy rządowej i składali swe życzenia tak ministrom jakoteż sprawozdawcy p. Herbstowi.

Berlin 5go marca.

(A.) Jakie nieukontentowanie budzą projekta reform kościelno-politycznych i jakich skutków w razie ich przeprowadzenia spodziewać się można, dowodzi tego najdobitniej petycja, którą ludność protestancka Innowrocławia świeżo Izbie pań-

Po krótkim przemówieniu p. Grocholski i inni posłowie spokojnie opuścili Izbę. P. Czerne z Go-rorycy przyłączył się do oświadczenia Polaków i ró-wnież Izbę opuścił.

stawiające interes czysto lokalny. Idzie bowiem o ustawę dotyczącą się podatku dochodowego, a dzisiejsze narady zasługują na wziankę nie dla swej treści, ale dla sposobu prowadzenia rozpraw, które były osobistą kłótnią ministra skarbu Camphausena z p. Kamecke, członkiem frakcji konserwatywnej.

Oficjalne gazety głoszą, że niebawem poda się do dysmisji minister handlu hr. Itzenplitz, stosowo-wno do oświadczeń, jakie zrobił w komisji budżetowej. Równocześnie z wystąpieniem jego mają także na żądanie ks. Bismarcka zająć zmiany w od-

Część literacko-artystyczna.

Rocznica urodzin Kopernika na partykularzu.

(Dokończenie).

Na zwrocie ulicy z drugiej strony budynku o Koperniku z motowidłem było okno, i to okno miało cztery świeczki... To rzeczy zyczą w dzień iluminacji... Ale po to temi świeczkami wisiały rzeczywiście grube jak dwie potężne struclę, dwa jasno-blond warkocz...

miał to jedynie dla Maryni, a siostra się upiera przy swoim, że i mnie już ciepłoty brakuje... Lepiej się mama nieodzywała kiedy czego nierozumie... Ciocka Praksa pewno wie co mówi, i dałaby nam mama spokój z temi zawsze swemi morałami...

wcale... w rodzaju takich jakie sprawa grzebię z włosami w karykaturze Granvilla wyciągnięty na ostaku z wazy przez papę, w chwili kiedy rozdany pierwszy doskonałym rosolem przez niego z tejże wazy, cała liczna rodzina już się do połowy postilla...

Tutejszy odpowiadał wszelkim najwybredniejszym moim wymogom pod względem busoli — cycerona — lub mentora... Był bowiem młody, przystojny, posiadał na własność bardzo ładną realność w bliskości miasteczka, i był bezdzielnym wdowcem...

— Ale proszę ja pana dobrodzieja, skąd u nas tyle Sasów się wzięło?... — Nie protostszego na świecie. Jak skoro tylko mieliśmy ich aż dwóch na tonie, nie możemy się dziwić, że ich posiadamy tak licznych w narodzie... — A może pan dobrodziej jestes ty moim ulubionym Berliczem? powiedz mi pan prawdę! proszę!...





